
 
Zápis ze 4. schůze finančního výboru ze dne 22.06.2015 

 
Dne 22.06.2015 od 15.15 hod. proběhla v kanceláři vedoucího finančního odboru schůze 
finančního výboru města Hranic jmenovaného usnesením zastupitelstva města č. 21/2014 - 
ZM 2 ze dne 11. 12. 2014.  
Dle prezenční listiny bylo konstatováno, že je přítomno 6 členů, výbor tudíž je 
usnášeníschopný.  
 
 
Program:    1. Závěrečný účet města Hranic za rok 2014  
  2. Různé 
 
Schůzi zahájil a řídil předseda finančního výboru Ing. Jindřich Těšík. 
 
 
Ad 1:  
Ing. Zemek představil materiál „Závěrečný účet města Hranice za rok 2014“, který je 
zastupitelstvu města předkládán ke schválení. Povinnost schvalovat závěrečný účet územně 
samosprávných celků ukládá zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. Obsah závěrečného účtu stanovuje zákon č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 

a) Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města Hranic za 
rok 2014 včetně výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2014 

b) Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města vyslovit souhlas s hospodařením města 
Hranic za rok 2014, a to bez výhrad 

c) Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit zapojení zůstatků běžných účtů 
ve výši 8.011.751,12 Kč do dlouhodobých rezerv rozpočtu města na rok 2015 formou 
předloženého rozpočtového opatření  

Pro 6 
Ad 2: 
a) Ing. Zemek seznámil členy finančního výboru s rozpočtovými opatřeními, která jsou 
finančním odborem předkládána zastupitelstvu ke schválení. 
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená rozpočtová opatření 
Pro 6 
b) Ing. Zemek předložil finančnímu výboru materiál pro jednání zastupitelstva, který řeší 
žádost fy Bonver přehodnocení OZV č. 2/2013 o zákazu provozování loterií. 
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor doporučuje  zastupitelstvu města neschválit změnu obecně závazné vyhlášky 
č. 2/2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 3/2011, o zákazu 
provozování sázkových her, loterií a jiných podobných her na celém území města 
Pro 6 
c) Členové finančního výboru byli seznámeni s materiálem Odboru správy majetku Oprava 
komunikace pod Hůrkou – II. Etapa. Finanční výbor upozorňuje na nutnost oslovit správce 
sítí v dotčeném území. 
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor doporučuje  zastupitelstvu města schválit předložené rozpočtové opatření 
Pro 6 



d) K projednání bylo dále finančnímu výboru předloženo výběrové řízení na přezkoumání 
hospodaření města, účetní a daňové poradenství. Finační výbor doporučuje Prověřit 
reference u nejlevnější nabídky a postupovat dle výsledku. 
 
Závěr:   
Bylo přijato usnesení: 
Finanční výbor bere na vědomí výsledky výběrového řízení na přezkoumání hospodaření 
města, účetní a daňové poradenství  
Pro 6 
 
e) Finanční výbor požaduje předložit účetní závěrku firmy Ekoltes a.s. 
Pro 6 
 
Termín příští schůze: pondělí  31.08.2015 v 15.15 hod. (popř. středa 2.9.2015) 
 
 
 
Ing. Jindřich Těšík               
předseda finančního výboru    
 
 
zapsal: Ing. Zemek 
 


